[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[image: image2.png]

от 28.09.2021
№ 14
· внесении изменений в Положение

обюджетномпроцессе в

муниципальном образовании Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

· соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, Совет депутатов Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 28.08.2014 № 28 (в редакции решений Совета депутатов Липовского сельского поселения Рославльского района  Смоленской области от  30.11.2015 № 8, от 31.10.2016 № 20, от 30.11.2016 № 27, 31.10.2017 №25, 31.05.2019 №11, 15.11.2019 №25, от 25.03.2020 года №08, от 30.06.2021 года №10) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 5 дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«-орган муниципального финансового контроля, являющийся органом Администрации сельского поселения (далее - орган внутреннего муниципального финансового контроля).»;

2) пункт 7 части 1 статьи 7 считать утратившим силу;

3) части 1 статьи 7 дополнить новыми абзацами 15-16 следующего содержания:

«15) утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета  Липовского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации; ст.160.1 п.3.1 БК РФ дополнено проектом решения август 2021;

16) утверждает перечень главных источников финансирования дефицита местного бюджета  Липовского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительства Российской Федерации; дополнено проектом решения август 2021;»

4) статью 10 дополнить частью 2 следующего содержания:

«2.Орган внутреннего муниципального финансового контроля обладает бюджетными полномочиями, которые Бюджетным кодексом, другими федеральными законами отнесены к компетенции органа внутреннего муниципального финансового контроля местного самоуправления, и иные полномочия, которые Уставом, настоящим Положением, иными решениями Совета депутатов отнесены к компетенции органов внутреннего муниципального контроля.»

5) статью 22 изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Прогнозирование доходов местного бюджета

1. Доходы бюджета муниципального образования прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования, действующего на день внесения проекта решения о бюджете муниципального образования в Совет депутатов Липовского сельского поселения, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Смоленской области и решений Совета депутатов Липовского сельского поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

2. Положения решений Совета депутатов Липовского сельского поселения, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета муниципального образования и принятых после внесения проекта решения о бюджете муниципального образования на рассмотрение в Совет депутатов Липовского сельского поселения, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»

6) часть 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«1. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в порядке и в соответствии с методикой, устанавливаемой финансовым органом с учётом особенностей, установленных статьёй 174.2 Бюджетного кодекса.»

6) абзац 1,2, 13 части 2 статьи 30 признать утратившим силу;

7) часть 2 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«2. Местный бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов.

Казначейское обслуживание исполнения местного бюджета может осуществляться Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в соответствии с заключенным соглашением.

Администрация Липовского сельского поселения по согласованию с органами Федерального казначейства вправе принять решение об изменении варианта казначейское обслуживание исполнения местного бюджета в части проведения и учета операций по кассовым выплатам.»

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования настоящего решения в газете «Рославльская правда».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества (Н.В. Маслова).

Глава муниципального образования Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

Г.И.Мамонтов